
Český svaz chovatelů, z. s.  

Ústřední komise pro práci s mladými chovateli  
Sekretariát ÚVV ČSCH, Maškova 3, 182 53 Praha 8 Tel.: 734 621 754, e-mail: Ukpmch@seznam.cz, http://www.cschdz.eu IČ: 00443204, DIČ:  

CZ00443204, IDDS: rstrfew, Bankovní spojení: KB Praha 9 č. účtu: 635081/0100  
  

Z Á P I S  

z Ústřední konference delegátů územních organizací pro práci s mladými chovateli, která se konala online dne  

19.11.2023 od 14,00 hodin  

  

Zasedání svolal: Místopředseda ÚKPMCH Bc. Pavel Žák  

Způsob svolání: emailem zasláno tajemnicí ÚKPMCH Pavlou Macíčkovou  

  

Přítomni za územní organizace ČSCH: Pavla Macíčková (Kroměříž + PM Olomouc), Jiří Rovenský (Hodonín), 

Pavel Žák (Praha-Západ), Lenka Poláková Kadeřábková (Mělník + PM Praha), Marie Birhanzlová (Benešov),  

Ivana Bláhová (Žďár n. S), Zuzana Drápalová (Nový Jičín), Marta Antalová (Jindřichův Hradec), Květa 

Děrdová (Bruntál), David Kalousek (Šumperk), Ivana Pavlů( Jihlava), Kateřina Janovská (Beroun), Monika 

Skácelová(Vyškov+ PM Brno a Blansko), Eva Morávková(Jičín), Roman Klásek (Opava), Markéta 

Poláková(Břeclav), Eliška Spurná(ÚOK Koček) 

Přítomni za ÚKPMCH: Pavel Žák, Eliška Spurná, Patrik Kmenta, Pavla Macíčková, Tomáš Báča, Iveta 

Prombergerová 

Hosté – přítomni: místopředseda ÚVV - Ing. Radek Novotný, Marek Vajda, Kristýna Kabátová 

          

              

Celkový počet mandátů z územních organizací a ÚOK, které mají zřízenou komisi pro práci s MCH, nebo 

člena pro práci s MCH: 342 hlasů 

Přítomní s mandáty: 234 hlasů 

Konference je usnášení schopná.  

  

  

Zasedání zahájil Pavel Žák (místopředseda ÚKPMCH), který přivítal přítomné účastníky a poděkoval jim za 

jejich čas. Následně byla definována a schválena návrhová a mandátová komise, zapisovatel a ověřovatelé 

zápisu.   

  

Body programu:  

1) Zahájení  

- Místopředseda Bc. Pavel Žák přivítal přítomné a ujal se vedení schůze.  

2) Volba návrhové a mandátové komise  

- Jednohlasně zvoleni Lenka Poláková Kadeřábková a Eva Morávková  

3) Volba zapisovatele a ověřovatele zápisu   

- Zapisovatel zápisu byla zvolena tajemnice ÚKPMCH Pavla Macíčková   

- Ověřovatelé Bc. Pavel Žák a Tomáš Báča 



4) Kontrola zápisu a usnesení z minulé schůze ÚKPMCH   

- Bc. Pavel Žák přečetl zápis z minulé konference 

5) Zpráva předsedy ÚKPMCH   

Místpředseda Bc. Pavel Žák přečetl zprávu předsedy ÚKPMCH 

- Předseda v krátkosti informoval o práci komise, komise se scházela na pravidelných schůzkách, 

většinou on-line z důvodu úspory času a cestovních výdajů, operativně řešila události emaily.   

- Informoval také o akcích s MCH, kterých se komise zúčastnila (Soutěž o pohár princezny Sophie, 

Krajská výstava mladých chovatelů Středočeského kraje a Prahy, Juvenes Moravia, a další..)  

 

6) Volby 2023 – Představení kandidujícího týmu 

 

- Bc. Pavel Žák předal slovo p. Marku Vajdovi, aby představil v krátkosti svůj tým a v krátkosti 

informoval o dalších plánech. 

- Dále bylo hlasováno o schválení týmu hlasování se zdržela pouze Zuzana Drápalová ostatní byli 

pro. Nový tým byl schválen a konference navrhuje valné hromadě zvolení týmu. 

 

7) SMCH 2024 

 

- Jako loni i letos bylo problematické výběrové řízení na pořadatele soutěže na rok 2024, ÚKPMCH 

usilovala o vyhlášení od začátku května, nakonec bylo vyhlášeno v září, výsledek měl být znám 

do 30.10.2023 do dnešního dne výsledek bohužel nevíme.  

- Konference byla posunuta na nejzazší termín, aby byl výsledek již znám. 

- Známo je, že se o soutěž ucházela Třeboň a Kroměříž. 

 

8)Rozpočet 2024  

- Bc. Pavel Žák předložil rozpočet, který byl zaslán na sekretariát již koncem března 2023. 

- Rozpočet obdobný jako každý rok, pouze navýšena položka propagačních materiálů z důvodu 

pořádání EV v příštím roce. 

 

9)Různé  

- P. Drápalová zpochybnila volbu a schvalování kandidátů do ÚKPMCH. Tohle vyvrátil Ing. Radek 

Novotný citací stanov. 

- p. Eva Morávková poprosila o brzké zveřejnění informací o soutěži v roce 2024 na webu, hned jak 

budou tyto informace známy. 

 

10) Diskuse  

- V diskusi se řešili dotace a možné financování akcí pro děti. Cílem je zlepšení komunikace se 

sekretariátem.  

- Ing. Novotný Radek informoval o jednáních o dotacích. O tyto dotace nemůže ÚKPMCH žádat sama, 

ale je to na sekretariátu. Do budoucna bude třeba změnit koncepci práce s MCH. 

- paní Lenka Kadeřábková Poláková – informovala o dotacích, že můžou žádat i ZO a OO. Dále navrhla 

propojení okresů a vzdělávání pracovníků s mládeží a další výměny informací mezi nimi. Bylo 

diskutováno o možnostech setkávání pracovníků s MCH a výměnu a sdílení jejich zkušeností. 

- Bc. Pavel Žák navrhl kontaktovat některé členy odborníky ve svazu a uspořádat seminář pro vedoucí. 



- Roman Klásek navrhnul zajištění pedagogické pomoci a věnovat se tomu jak mají pracovníci 

pracovat s dětmi a vyzval, aby komise neřešila jen soutěž MCH, ale řešila i jinou práci s dětmi. 

- p. Zuzana Drápalová navrhla téma řešení mladší kategorie a psaní písemných prací. Načež reagoval 

p. Tomáš Báča a řekl že písemné práce nejsou zas takový problém. 

- P. Lenka Kadeřábková Poláková požádala, aby informace dané na web se objevili i na stránkách MCH 

na facebooku. 

 

11) Usnesení  

USNESENÍ Ústřední konference delegátů územních organizací pro práci s mladými chovateli, která se 
konala dne 19.11.2023 

 

Schvaluje: 

1. Program jednání 

2. Zapisovatele: Pavla Macíčková 

3. Ověřovatele zápisu: Bc. Pavel Žák, Tomáš Báča 

4. Návrhovou a mandátovou komisi ve složení: Eva Morávková a Lenka Poláková Kadeřábková 

5. Kandidátský tým Marka Vajdy do  ÚKPMCH ke kandidatuře na VH 2023 

Bere na vědomí: 

1. Zprávu předsedy ÚKPMCH 

2. Návrh rozpočtu ÚKPMCH pro rok 2024 

3. Informace o Celostátní soutěži 

O jednotlivých bodech bylo průběžně hlasováno 

 

12) Závěr  

Místopředseda poděkoval za účast na konferenci, vysvětlil důvod proč dále nekandiduje a rozloučil se, 

se všemi přítomnými.  

  

Místopředseda Bc. Pavel Žák poděkoval všem přítomným za účast a zasedání konference ÚKPMCH ve 15.40 

hod. ukončil.  

  

Zapsala: Pavla Macíčková, tajemnice ÚKPMCH  

Dne: 19.11.2023  

  


